UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BAN DÂN TỘC

Số:     /QĐ-BDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế tiếp công dân tại Ban Dân tộc tỉnh Đồng Nai

TRƯỞNG BAN BAN DÂN TỘC TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/11/2011 của Quốc hội; Luật

Tố cáo số 25/2018/QH14 ngày 12/6/2018 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Tiếp Công dân số 42/2013/QH13 ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân;

Căn cứ Thông tư số 01/2015/TT-UBDT ngày 23/7/2015 của Ủy ban Dân tộc quy

định về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc phạm vi quản lý nhà nước của

Ủy ban dân tộc;

Căn cứ Quyết định số 48/2015/QĐ-UBND ngày 09/12/2015 UBND tỉnh ban hành

Quyết định ban hành quy định về tổ chức và hoạt động của Ban Dân tộc tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt đề án sắp xếp tinh gọn, tổ chức bộ báy của Ban Dân tộc theo Nghị

quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương.

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Ban Dân tộc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế tiếp công dân tại Ban

Dân tộc tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

20/QĐ-BDT ngày 22 tháng 3 năm 2013 của Trưởng ban Ban Dân tộc về việc ban

hành Quy chế tiếp công dân tại Ban Dân tộc tỉnh Đồng Nai.

Điều 3. Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dân

tộc, toàn thể công chức, nhân  viên Ban Dân tộc và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;

- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Trang Thông tin điện tử BDT;

- Lưu: VT, TT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Thổ Út

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-64-2014-nd-cp-huong-dan-luat-tiep-cong-dan-237609.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/thong-tu-06-2014-tt-ttcp-quy-trinh-tiep-cong-dan-257241.aspx

		2020-10-29T17:55:35+0700
	Thổ Út

		2020-10-30T14:25:12+0700

		2020-10-30T14:25:12+0700

		2020-10-30T14:25:12+0700

		2020-10-30T14:25:12+0700